Протокол № 22
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов  во внебюджетные фонды при комиссии по вопросам социально-экономического развития муниципального образования город Югорск
09.06.2016				                                                                                                              г. Югорск			Присутствовали:
Горшкова Л.И. – зам. главы города, директор департамента финансов администрации города Югорска председатель комиссии
Грудцына И.В. - начальник управления экономической политики администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии
Тарасенко А.В. – начальник отдела по труду управления экономической политики администрации города Югорска, секретарь комиссии
Колчанова Т.Л. - начальник Государственного учреждения «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Югорске»
Ермакова М.Ю. – директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский центр занятости населения»
Чиянова Т.М. – руководитель Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
Новикова Н.Г. –и.о. директора филиала № 4 Регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации.
Повестка дня
1. Заслушать работодателей города Югорска о соблюдении требований трудового законодательства (приглашены руководители:  ООО «Управление ЖКХ», ЗАО «ЮСПК «Ява», ООО «ТД «МИЛКТРЕЙД», ООО «Югорская торговая компания», ООО «Торговый дом «ПРИОРИТЕТ».
2. Разное.
Слушали: Л.И. Горшкову, которая проинформировала о том, что все приглашенные работодатели не явились на заседание рабочей группы и не сообщили о причинах своего отсутствия.
Колчанова Т.Л. сообщила, что по данным Пенсионного фонда РФ у 4-х работодателей средняя заработная плата за 1 квартал 2016 года составляет 14400 рублей, что ниже прожиточного уровня трудоспособного населения, установленного на территории автономного округа за аналогичный период.
Информация об ООО «Управление ЖКХ» отсутствует в базе данных Пенсионного фонда РФ.
Чиянова Т.М. проинформировала о том, что ООО «Управление ЖКХ» не состоит на налоговом учете в городе Югорске.
Тарасенко А.В. проинформировала, что по ранее представленным данным филиалом № 4 Фонда социального страхования РФ за 1 квартал 2016 года, у 2-х работодателей средняя заработная плата ниже прожиточного минимума, именно: ООО «Югорская торговая компания», ООО «Торговый дом «ПРИОРИТЕТ», а в ЗАО «ЮСПК «Ява» и ООО «Югорская торговая компания» есть еще и задолженность перед ФСС по уплате пени.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по труду управления экономической политики направить запросы работодателям, не явившимся на заседание рабочей группы, о предоставлении информации по численности работающих, наличии договоров гражданско-правового характера, уровню заработной платы. При не предоставлении информации,  проинформировать Государственную инспекцию труда о необходимости включения данных работодателей в план проверок, с целью установления фактического положения дел в сфере исполнения норм трудового права.

[bookmark: _GoBack]
Председатель рабочей группы		                                                                    Л.И. Горшкова

Секретарь-
А.В.Тарасенко  (8-34675- 50042)